保護者各位

                              鴨島中央認定こども園

警報発令時及び避難情報への対応についてのお知らせ

警報発令及び非常災害時について重要事項でも説明いたしましたが、下記のとおりとさ

せていただきます。園児の安全を第一に考え、また職員の安全も考えて対応したいと思い

ますのでご理解、ご協力のほどよろしくお願い致します。

Ⅰ 気象庁による防災気象情報（各種警報）への対応

朝７時までに次の警報が発令されている場合

・暴風警報

休園します。朝７時にマチコミメールを送信します。

・大雨警報、洪水警報、大雪警報

   休園にする場合は、園から朝 7時にマチコミメールを

送信します。

・その他の警報、注意報

平常通りの保育をします。安全に気をつけて、登園して下さい。

・登園後、保育中に警報が発令された場合

状況を判断して、降園時間を早めることもありますが、その場合

マチコミメールで連絡します。保育中に警報が発令された時には、

メールが届いているかも知れないため、時々確認して下さい。

Ⅱ 吉野川市からの避難情報の警戒レベルへの対応

・警戒レベル４（避難指示の場合）

開園前であればその日を休園とします。開園中に発令された場合は全園児の速やかなお

迎えをお願いします。

・警戒レベル３（高齢者等避難（乳幼児を含む）の場合）

開園前であればできるだけ家庭での保育をお願いします。開園中に発令された場合は、

都合がつく限りお迎えをお願いします。

※このほかの気象情報等を総合的に判断して休園等を決定することがあります。

園からの情報は、マチコミメール・電話で行います。

２号、３号児で仕事のため

家庭でみることができな

い場合は保育をします。

無理をおしての登園は危

険な場合もありますので、

ご家庭で適切な判断をし

て下さいますようにお願

いいたします。